华灿光电股份有限公司 2016 年年度报告全文

50

职工食堂排放的油烟废气参照执行《饮食业油烟排放标准（试行）》（GB18483-2001）中型规模标准（基准灶头数≥3，

＜6），油烟最高允许排放浓度≤2.0mg/m3（标态），净化设施最低去除率 75%，没有超达标排放现象发生。

废水

项目营运期废水主要生产废水和生活污水，其中生产废水主要有洗砂废水、晶体生长车间的晶体生长炉冷却水、外圆切

割打磨废水、晶片打磨废水、晶片抛光废水、晶片清洗废水、车间清洗水、废酸液，生活污水主要为职工生活污水。生产废

水执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级 A 标准及《污水综合排放标准》（GB8979-1996）中表 1

和表 4 标准值。

外排生活污水执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级 A 标准。

2016 全年排口内各项监测值均达标：工艺污水及生活排口全年监测情况良好，没有超达标排放现象发生。

噪声

本项目噪声源主要为晶片切割机、空压机、打磨机、抛光机、水泵、变压器、运输车辆、空调等运行产生的噪声，针对

空压机房附近噪声超标，本次改扩建工程合理考虑了空压机房的布置情况，做到远离敏感点，同时，选择了低噪声设备，采

取减震，空压机房建设了添加吸声材料，确保厂界噪声达标。

水泵属于本项目的主要噪声源，水泵房位于项目北面，也远离了敏感点，避免类似空压机房的厂界噪声超标情况发生。

运营期噪声影响在采取措施后，得到了有效控制，对周边环境影响不大。

厂界执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348－2008）中 2 级标准（排放限值昼间≤60 dB(A)；夜间≤50 dB(A)）、

4A 级标准（厂界外靠近红龙公路两侧 30m 内）（排放限值昼间≤70 dB(A)；夜间≤55 dB(A)），2016 年厂界四周的 8 个监测

点均值为 54 dB(A)，全年监测情况良好，无超标现象。

在今后的工作中，公司将积极贯彻落实上级环保部门的指导和部署，开展安全环保生产，大力推进环保循环经济。提高

重点环境风险源应急及监测处置能力，不断完善公司环保工作及规章制度，加强各级环保人员的管理水平。

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

华灿光电股份有限公司 2016 年年度报告全文

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份   0.00% 160,684,059   160,684,059 160,684,059 19.23%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股   124,260,420   124,260,420 124,260,420 14.87%

其中：境内法人持股   56,053,812   56,053,812 56,053,812 6.71%

   境内自然人持

股
   68,206,608   68,206,608 68,206,608 8.16%

4、外资持股   36,423,639   36,423,639 36,423,639 4.36%

其中：境外法人持股   36,423,639   36,423,639 36,423,639 4.36%

   境外自然人持

股
   0.00%

二、无限售条件股份 675,000,000 100.00%   675,000,000 80.77%

1、人民币普通股 675,000,000 100.00%   675,000,000 80.77%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 675,000,000 100.00% 160,684,059   160,684,059 835,684,059 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   2015年9月28日，公司召开2015年第二次临时股东大会审议通过了《关于<华灿光电发行股份及支付现金购买资产并募

集配套资金暨关联交易报告书（草案）及其摘要>的议案》、《关于公司符合发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

暨关联交易条件的议案》、《关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易的议案》及与本次交易的其

他相关议案。2016年3月9日，公司收到中国证监会核发的《关于核准华灿光电股份有限公司向吴康等发行股份购买资产并配

套募集资金的批复》（证监许可[2016]435号），批准公司本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金方案，核准公

司向吴康发行18,748,634股股份，向吴龙宇发行14,998,907股股份，向吴龙驹发行14,998,907股股份，向刘琼华发行8,249,399

股股份，向KAI LE发行36,423,639股股份购买相关资产，并核准公司非公开发行不超过67,264,573股新股募集本次交易的配

套资金。

华灿光电股份有限公司 2016 年年度报告全文

52

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

  2015年9月28日，公司召开2015年第二次临时股东大会审议通过了《关于<华灿光电发行股份及支付现金购买资产并募

集配套资金暨关联交易报告书（草案）及其摘要>的议案》、《关于公司符合发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金